



**Dagsorden til Bestyrelsesmøde Parkvænget den 23. maj 2024 kl.
13.00-15.00**

Sted: Oasen i kælderen under hus A

Deltagere:

Ane Mette Nielsen, Ernst Kjølhede, Inge Marie Jensen, Jørgen Baunbæk, Elisabet Christensen, Inge Marie Jensen, Peter Voss, Elisabeth Bruun og Maj-Britt Friborg (referent)

Afbud:

1. Godkendelse af referat fra sidste møde

Elisabeth har ikke fundet en der kan måle op til 750 m

godkendt

2. Valg af ordstyrer

Ane Mette

3. drøftelse af udkast af skrivelse til Parkvængets "naboer"

Kære naboer til Plejeboligerne Parkvænget

April 2024

Vi repræsenterer den nye bestyrelse på Parkvænget og har i samråd med den øvrige bestyrelse besluttet at gøre en indsats for at få flere frivillige (besøgsvenner) tilknyttet institutionen. Derfor denne henvendelse.

Beboernes hverdag kunne blive mere spændende ved selv små tiltag i løbet af dagen, det være sig:

Gåture, højtlesning, spille spil, musik og sang, cykelture, se gamle danske film i fællesstuen, stolegymnastik, ledsagelse til gudstjeneste, osv. Aktiviteterne finder sted, når de passer ind i din hverdag.

Tænk venligst over om der er en af ovennævnte aktiviteter eller andre, du kunne bidrage med. I så fald hører vi meget gerne fra dig snarest muligt på: Mail:

Med venlig hilsen og på bestyrelsens vegne,

Ane Mette Nielsen, Jørgen Baunbæk og Elisabet Christensen

Tilføjelse: frivillige til praktiske opgaver f.eks. plante og holde drivhuset og gårdhaverne

Månedens ændres til juni

Som frivillig er man dækket forsikringsmæssigt når man er medlem af plejehjemmets venner.

Med venlig hilsen bestyrelsen og vennekredsen

Ane Mette Kontakter Inge stoffer og Ingrid Bæk Andersen

Ændre indledningen så Vennekredsen også nævnes

Omdeling til området Jørgen og Ernst Maj-Britt laver kopier inden juni.

4. orientering fra mødet med socialudvalget 13. marts 2024 v/Ane Mette

Ane Mette orienterede: Det var et rigtigt godt møde. Emner: Ældreloven selvbestemmelse, frit valg lettere adgang til hjælpemidler, lokale plejehjem med mulighed for tilkøbsydelse. Forsøg med en afdeling for kognitive velfungerende ældre. Serviceloven, sundhedsloven og ældreloven dækker ældreområdet. Økonomi er udfordret af friplejehjemmene. Der er ikke et stigende pres på ventelisterne. Bestyrelserne kan ikke søge midler via frivillige midlerne

Ejendomsadministrationen her er der opnormeret fra 2 til 3 personer

Runde med hvad hver enkelte arbejder med. Generelt et godt samarbejde hele vejen rundt.

Frivillighedsrådet der kan søges §18 midler.

Formændene mødes 1 x årligt

5. Drøftelse af nyhedsbrev april 2024

Varm mad til middag

Dokumentation start pr. 3. juni

Ønske om faste oplysninger i nyhedsbrevet – kontaktoplysninger som i parkposten

6. Samarbejde mellem bestyrelsen og vennekredsen

Udflugt den 25 juni til Tvis mølle.

Planlægningsmøde 27 juni.

Folder til indmeldelse i vennekredsen

7. Ungarbejder på plejehjem

Hvor langt er vi i processen?

Der er ansat 4 ungarbejder. Deres arbejdstid bliver 16 – 19

3 starter 1/6 - 1 starter 1/7

Der laves et introforløb inden de "slippes" løst

Formålet: Ungarbejderne kommer og skal lave aktiviteter og praktiske opgaver sammen med beboerne

Eksempler på aktiviteter 1 til 1

Praktiske opgaver sammen med beboer: f.eks. dække bord, servere kaffe/mad, måltidsvært, afrydning, tørre borde af o.l.

Opgaver de ikke må varetage:

Være afløser for en medarbejder/anden hjælper

Selvstændigt have ansvar for en beboer

løft og forflytninger der er forbundet med fare/risici

Hjælpe i plejen

Give spisehjælp

Fast vagt

8. Orientering om samtilsyn den 14. maj 2024

Der er varslet samtilsyn på Parkvænget og det omfatter følgende tilsyn: Sundhedsfagligt tilsyn

Ældretilsyn

Brand tilsyn

Fødevarer tilsyn

Arbejdstilsynet

De blev ikke færdige den dag og kommer igen. Punktet med på næste bestyrelsesmøde.

9: Nyt fra ældrerådet v/Peter:

Godt fin orientering fra både det politiske og administrationen. Ventelister OK. Møde i Nyborg omhandlede bl.a. om at minimere indlæggelser, der er store besparelser at hente.

Ældrerådet arbejder med:

750 års jubilæet se mail om samarbejde med ungdomsskolen, vi sender besked til Peter om tid og sted.

Arbejder på at få forlænget screening for brystkræft

Indskud i plejebolig

10: Økonomi:

Budget på 22,9 mill. Det kan der købes 92387 timer pr. år brutto. Dette svarer til 1777 timer pr. uge brutto

Herfra skal trækkes 5 ugers ferie , 6 ferieuge , Sygdom, Helligdage, Seniordage og omsorgsdage

Dette giver til nettofremmøde 1295 timer til fremmødet pr. uge og det dækker køkken, rengøring, sygepleje og pleje

11: Hvordan står det til med beboernes mulighed for at se forskellige TV kanaler/streaming? v/Elisabet

Det arbejder vi videre med. Spørger fælles ejendomscenter om der er muligheder for at få internet i fælles dagligstuer.

12: Personalsituationen:

Spørgsmål fra Elisabet

Hvordan går det med at beholde det faste personale?

Blandt fastansat personale ser det fint ud.

Der er en naturlig udskiftning i vores afløserkorps, da nogle starter uddannelse/er færdig med uddannelse og dermed finder fast arbejde

Hvordan ser normeringen ud i dag, aften og nattevagt?

Der er 1295 timer til fremmøde (nettotimer) der bruges 69 timer til sygeplejerskerne, 68 timer til køkkenet, 57 timer til rengøring, 112 timer til nat, 420 timer til aften og 569 til dag

Hvilke muligheder er der ved akut opstået sygdom, for at skaffe nødvendig vikardækning?

Vi bruger som udgangspunkt afløsere fra vores eget vikarkorps/medarbejdere der ønsker flere timer. Det er kun i nødsituationer der bruges eksterne vikarer.

Hvordan påvirkes de daglige rutiner når der falder en helligdag falder på en hverdag. Får det indflydelse på beboernes hverdagsydelse f.eks. badedag?

Beboerne tilbydes de samme ydelser.

13: Evt. herunder næste møde

4. september kl. 13-15

Dagsordenspunkter Senest mandag den 19. august til Ane Mette eller Maj-Britt